熊ト協発第１８２号
[bookmark: _GoBack]平成３０年１０月４日
会員各位
公益社団法人熊本県トラック協会
会　長　　住　永　豊　武
　　　　　    　　　　（公印省略）

荷主企業に対する文書について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より、当協会の業務運営につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、トラック運送業界を担うドライバーは、全産業と比較し、長時間労働、低賃金の状況にあり、中高年層を中心とした年齢構成となっています。
このため、労働基準法の改正に伴う時間外労働の上限規制をはじめとする働き方改革の実現に向けた労働環境改善のため、生産性向上や業務効率化などにつながる取り組みにより、若年労働者に魅力ある業界とするための取り組みが求められています。
また、本年７月１日からは、ドライバーの乗務時間に関する違反について、行政処分の強化が行われるなど、労働時間に関する荷主企業の協力は必要不可欠であり、正しい理解のための周知を行うことが重要となります。
そこで、今年度も、会員企業の代表者と熊本県トラック協会長の連名による文書「トラック運送業界の窮状について」を作成し、会員企業の皆様が荷主企業の方々に対して行う要望に活用していただくことといたしました。
つきましては、別紙の文書をご希望の会員企業の皆様にお配りしたいと存じますので、同文書を希望される場合は、下記に必要事項をご記入のうえ、当協会事務局（担当：田尻、山﨑）までＦＡＸ（096-369-1194）にてお申込み下さいますようご案内申し上げます。
　なお、お申込みいただきました会員事業者の皆様には、準備が整い次第、順次郵送等させていただきます。
（公社）熊本県トラック協会業務支援課あて
　ＦＡＸ：096-369-1194

記
「トラック運送業界の窮状について」のお願い文書申込書
会社名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご担当者名：
郵便番号（〒　　－　　　　　）
住　所：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先：
※該当する方に✔を付してください。
文書の宛名：□荷主企業　代表者　殿　（必要枚数　　　　　枚）
　□企業名の記載（企業名①：　　　　　　　　　　　）必要枚数（　　枚）
　　　　　　　　　　　　　（企業名②：　　　　　　　　　　　）必要枚数（　　枚）
　　　　　　　　　　　　　（企業名③：　　　　　　　　　　　）必要枚数（　　枚）
　　　　　　　　　　　　　（企業名④：　　　　　　　　　　　）必要枚数（　　枚）
　　　　　　　　　　　　　（企業名⑤：　　　　　　　　　　　）必要枚数（　　枚）
□Ｅメールでの送付を希望する。（カラーＰＤＦデータ）
Ｅメールアドレス　　　　　　　　　　＠